



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.760.629,76	2.256.928,00	2.256.928,00	2.380.314,88	2.380.314,88	1.997.434,45
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	7.500,00	7.500,00	5.000,00	5.000,00	20.325,00
SUBTOTAL	4.770.629,76	2.264.428,00	2.264.428,00	2.385.314,88	2.385.314,88	2.017.759,45
(-) DEDUÇÕES	725.260,68	317.318,00	317.318,00	362.630,34	362.630,34	2.452,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	5.928,18	2.020,00	2.020,00	2.964,09	2.964,09	2.327,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	125,00
Dedução para Formação do FUNDEF	719.332,50	307.798,00	307.798,00	359.666,25	359.666,25	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.045.369,08	1.947.110,00	1.947.110,00	2.022.684,54	2.022.684,54	2.015.306,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	3.446.713,04	1.723.356,52	1.723.356,52	1.826.124,47	1.826.124,47	1.794.134,85	1.794.134,85	629.278,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.446.713,04	1.723.356,52	1.723.356,52	1.826.124,47	1.826.124,47	1.794.134,85	1.794.134,85	629.278,79
DESPESAS DE CAPITAL	497.136,96	248.568,48	248.568,48	194.869,38	194.869,38	194.869,38	194.869,38	0,00
(-) Deduções	35.000,00	17.500,00	17.500,00	26.345,58	26.345,58	26.345,58	26.345,58	0,00
Amortização de Dívida	35.000,00	17.500,00	17.500,00	26.345,58	26.345,58	26.345,58	26.345,58	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.908.850,00	1.954.425,00	1.954.425,00	1.994.648,27	1.994.648,27	1.962.658,65	1.962.658,65	629.278,79
RESULTADO	-3.189.517,50	-1.646.627,00	-1.646.627,00	-1.634.982,02	-1.634.982,02	-1.602.992,40	-1.602.992,40	-629.278,79
RESULTADO	136.519,08	-7.315,00	-7.315,00	28.036,27	28.036,27	60.025,89	60.025,89	1.386.027,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	491.651,96	491.651,96	465.306,38	-26.345,58	-26.345,58
(-) Disponibilidade de Caixa	305.125,06	305.125,06	358.127,43	53.002,37	53.002,37
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	81.568,35	81.568,35	99.838,53	18.270,18	18.270,18
(+) Restos a Pagar Processados	143.810,20	143.810,20	11.609,77	-132.200,43	-132.200,43
II - Dívida Consolidada Líquida	248.768,75	248.768,75	18.950,19	-229.818,56	-229.818,56
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	248.768,75	248.768,75	18.950,19	-229.818,56	-229.818,56